

令和 7 年 度

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

積 算 書

近畿地方整備局

令和 8 年 3 月

総括表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

| 名 称       | 規格・形状寸法                                                                 | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額         | 摘 要 |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----|-------------|-----|
| 直接工事費     |                                                                         |    |     |     | 283,882,637 |     |
| 間接工事費     | 36,483,735 + 78,778,090                                                 |    |     |     | 115,261,825 |     |
| 共通仮設費（計）  | 10,139,427 + 25,152,001 + 1,192,307                                     |    |     |     | 36,483,735  |     |
| 共通仮設費（積上） |                                                                         |    |     |     | 10,139,427  |     |
| 共通仮設費（率）  | $283,882,637 \times 8.86\% ((3.98\% \times 1.68 + 2.00\%) \times 1.02)$ |    |     |     | 25,152,001  |     |
| 現場環境改善費   | $283,882,637 \times 0.42\%$                                             |    |     |     | 1,192,307   |     |
| 現場管理費     | $320,366,372 \times 24.59\% ((21.85\% + 2.02\%) \times 1.03)$           |    |     |     | 78,778,090  |     |
| 工事原価      | 283,882,637 + 115,261,825                                               |    |     |     | 399,144,462 |     |
| 一般管理費等    | $399,144,462 \times 14.10\% (14.10\% \times 1.00) - 3,488$              |    |     |     | 56,275,881  |     |
| 契約保証費     | $399,144,462 \times 0.04\%$                                             |    |     |     | 159,657     |     |
| 工事価格      | 399,144,462 + 56,275,881 + 159,657                                      |    |     |     | 455,580,000 |     |
| 消費税等相当額   | $455,580,000 \times 10.00\%$                                            |    |     |     | 45,558,000  |     |
| 請負工事費     | 455,580,000 + 45,558,000                                                |    |     |     | 501,138,000 |     |

積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

| 名 称                 | 規格・形状寸法    | 単位             | 数 量       | 単 価    | 金 額         | 摘 要 |
|---------------------|------------|----------------|-----------|--------|-------------|-----|
| 直接工事費               |            |                |           |        | 283,882,637 |     |
| 附帯施設                |            |                |           |        | 283,882,637 |     |
| 基礎工                 |            |                |           |        | 267,918,784 |     |
| 基礎捨石工               |            |                |           |        | 267,918,784 |     |
| 基礎捨石                | 10～200kg/個 |                |           |        | 247,884,858 |     |
| 1 捨石投入(自積方式)        |            | m <sup>3</sup> | 12,998.00 | 19,071 | 247,884,858 |     |
| 捨石荒均し               | ±20cm      |                |           |        | 20,033,926  |     |
| 2 捨石均し[裏込均し(Ⅱ)(陸上)] | ±20cm      | m <sup>2</sup> | 5,530.00  | 3,402  | 18,813,060  |     |
| 3 捨石均し[裏込均し(Ⅱ)(陸上)] | ±20cm      | m <sup>2</sup> | 337.00    | 3,418  | 1,151,866   |     |
| 4 バックホウ[損料]         |            | 式              | 1.00      | 69,000 | 69,000      |     |
| 裏込・裏埋工              |            |                |           |        | 8,917,977   |     |
| 裏込工                 |            |                |           |        | 8,917,977   |     |
| 防砂目地板               | 塩化ビニール製    |                |           |        | 8,917,977   |     |
| 5 防砂目地板取付(陸上)       |            | m              | 519.00    | 17,183 | 8,917,977   |     |
| 仮設工                 |            |                |           |        | 3,066,752   |     |
| 袋型根固工               |            |                |           |        | 3,066,752   |     |

積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

| 名 称           | 規格・形状寸法                                                | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額        | 摘 要 |
|---------------|--------------------------------------------------------|----|-------|-----------|------------|-----|
| 袋型根固製作        | 2t用                                                    |    |       |           | 1,395,904  |     |
| 6 袋型根固製作[材料費] |                                                        | 袋  | 64.00 | 17,496    | 1,119,744  |     |
| 7 袋型根固製作      |                                                        | 袋  | 64.00 | 4,315     | 276,160    |     |
| 袋型根固設置        | 2t用                                                    |    |       |           | 1,670,848  |     |
| 8 袋型根固設置      |                                                        | 袋  | 64.00 | 26,107    | 1,670,848  |     |
| 雑工            |                                                        |    |       |           | 3,979,124  |     |
| 沈下板改良         |                                                        |    |       |           | 3,979,124  |     |
| 沈下板改良         | φ600×9tL=1.0m、1.5m、SKK490 φ<br>318.5×6.9tL=1.5m、STK400 |    |       |           | 3,979,124  |     |
| 9 沈下板改良[材料費]  |                                                        | 式  | 1.00  | 341,900   | 341,900    |     |
| 10 沈下版改良      |                                                        | m  | 8.00  | 454,653   | 3,637,224  |     |
| 共通仮設費(積上)     |                                                        |    |       |           | 10,139,427 |     |
| 共通仮設          |                                                        |    |       |           | 10,139,427 |     |
| 共通仮設費         |                                                        |    |       |           | 10,139,427 |     |
| 運搬費           |                                                        |    |       |           | 3,052,104  |     |
| 建設機械器具等運搬     | バックホウ                                                  |    |       |           | 3,052,104  |     |
| 11 建設機械器具等運搬  |                                                        | 回  | 2.00  | 1,526,052 | 3,052,104  |     |

積算内訳表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

| 名 称              | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額       | 摘 要 |
|------------------|---------|----|------|-----------|-----------|-----|
| 安全費              |         |    |      |           | 6,967,323 |     |
| 安全対策             |         |    |      |           | 6,967,323 |     |
| 12 安全監視船         |         | 式  | 1.00 | 6,967,323 | 6,967,323 |     |
| 技術管理費            |         |    |      |           | 120,000   |     |
| 技術管理             |         |    |      |           | 120,000   |     |
| 13 間接工事費等諸経費動向調査 |         | 式  | 1.00 | 120,000   | 120,000   |     |

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

番号：1

名称：捨石投入(自積方式)

1000m<sup>3</sup> 当り

| 名 称          | 規格・形状寸法                        | 単位             | 数 量      | 単 価           | 金 額        | 摘 要        | 備 考 |
|--------------|--------------------------------|----------------|----------|---------------|------------|------------|-----|
| 捨石           | 10～200kg/個                     | m <sup>3</sup> | 1,300.00 | 10,000.00     | 13,000,000 |            |     |
| 起重機船(非航旋回)   | 鋼D 150t吊                       | 日              | 3.71     | 1,065,451.00  | 3,952,823  | 4.00H / 8H |     |
| 押船           | 鋼D 1300PS型                     | 日              | 3.71     | 369,429.00    | 1,370,581  | 2.00H / 8H |     |
| バックホウ(クレーン付) | 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊(第2次) | 日              | 3.71     | 67,732.00     | 251,285    | 5.80H / 8H |     |
| 世話役          |                                | 人              | 3.71     | 31,420.00     | 116,568    |            |     |
| 特殊作業員        |                                | 人              | 3.71     | 28,360.00     | 105,215    |            |     |
| 普通作業員        |                                | 人              | 7.43     | 24,280.00     | 180,400    |            |     |
| 雑材料          | 全体の%                           | %              | 0.50     | 18,976,872.00 | 94,884     |            |     |
| 合 計          | 作業能力：1,000.00m <sup>3</sup>    |                |          | 19,071.00     | 19,071,756 |            |     |

番号：2

名称：捨石均し[裏込均し(Ⅱ)(陸上)] ±20cm

100m<sup>2</sup> 当り

| 名 称            | 規格・形状寸法                                    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要        | 備 考 |
|----------------|--------------------------------------------|----|-------|------------|---------|------------|-----|
| バックホウ(排出ガス対策型) | 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) | 日  | 0.90  | 65,952.00  | 59,356  | 5.80H / 8H |     |
| 普通作業員          |                                            | 人  | 11.50 | 24,280.00  | 279,220 |            |     |
| 雑材料            | 全体の%                                       | %  | 0.50  | 338,576.00 | 1,692   |            |     |
| 合 計            | 作業能力：100.00m <sup>2</sup>                  |    |       | 3,402.00   | 340,268 |            |     |

## 代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

番号：3

名称：捨石均し[裏込均し(Ⅱ)(陸上)] ±20cm

100m<sup>2</sup>当り

| 名 称          | 規格・形状寸法                        | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要        | 備 考 |
|--------------|--------------------------------|----|-------|------------|---------|------------|-----|
| バックホウ(クレーン付) | 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊(第2次) | 日  | 0.90  | 67,732.00  | 60,958  | 5.80H / 8H |     |
| 普通作業員        |                                | 人  | 11.50 | 24,280.00  | 279,220 |            |     |
| 雑材料          | 全体の%                           | %  | 0.50  | 340,178.00 | 1,700   |            |     |
| 合 計          | 作業能力：100.00m <sup>2</sup>      |    |       | 3,418.00   | 341,878 |            |     |

番号：4

名称：バックホウ[損料]

1式当り

| 名 称         | 規格・形状寸法                   | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------------|---------------------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| バックホウ【供用損料】 | 山積0.8m <sup>3</sup> (第2次) | 日  | 6.00 | 11,500.00 | 69,000 |     |     |
| 合 計         | 作業能力：1.00式                |    |      | 69,000.00 | 69,000 |     |     |

番号：5

名称：防砂目地板取付(陸上)

100m当り

| 名 称     | 規格・形状寸法        | 単位  | 数 量    | 単 価       | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|---------|----------------|-----|--------|-----------|-----------|-----|-----|
| 防砂目地板   | t=5～6mm        | m   | 103.00 | 8,250.00  | 849,750   |     |     |
| 鋼板      | T=6.0mm B=65mm | k g | 660.00 | 126.00    | 83,160    |     |     |
| 防砂目地板取付 | (陸上施工)         | m   | 100.00 | 7,854.00  | 785,400   |     |     |
| 合 計     | 作業能力：100.00m   |     |        | 17,183.00 | 1,718,310 |     |     |

# 代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

番号：6

名称：袋型根固製作[材料費]

1袋当り

| 名 称     | 規格・形状寸法        | 単位  | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|---------|----------------|-----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 袋詰玉石用袋材 | 2 t 用          | 袋   | 1.00 | 11,700.00 | 11,700 |     |     |
| 割栗石     | 5 0 - 1 5 0 mm | m 3 | 1.38 | 4,200.00  | 5,796  |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00袋     |     |      | 17,496.00 | 17,496 |     |     |

番号：7

名称：袋型根固製作

1日当り（41袋）

| 名 称          | 規格・形状寸法            | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要        | 備 考 |
|--------------|--------------------|----|------|------------|---------|------------|-----|
| バックホウ(クレーン付) | 山積0.8m3 2.9t吊(第2次) | 日  | 1.00 | 67,732.00  | 67,732  | 5.80H / 8H |     |
| 世話役          |                    | 人  | 1.00 | 31,420.00  | 31,420  |            |     |
| 特殊作業員        |                    | 人  | 1.00 | 28,360.00  | 28,360  |            |     |
| 普通作業員        |                    | 人  | 2.00 | 24,280.00  | 48,560  |            |     |
| 雑材料          | 特定項目の%             | %  | 0.50 | 176,072.00 | 880     |            |     |
| 合 計          | 作業能力：41.00袋        |    |      | 4,315.00   | 176,952 |            |     |

番号：8

名称：袋型根固設置

1日当り（34袋）

| 名 称     | 規格・形状寸法     | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要        | 備 考 |
|---------|-------------|----|------|------------|---------|------------|-----|
| クレーン付台船 | 80t吊        | 日  | 1.00 | 506,250.00 | 506,250 | 6.00H / 8H |     |
| 引船      | 鋼D 500PS型   | 日  | 1.00 | 219,500.00 | 219,500 | 2.00H / 8H |     |
| とび工     |             | 人  | 2.00 | 30,190.00  | 60,380  |            |     |
| 普通作業員   |             | 人  | 4.00 | 24,280.00  | 97,120  |            |     |
| 雑材料     | 全体の%        | %  | 0.50 | 883,250.00 | 4,416   |            |     |
| 合 計     | 作業能力：34.00袋 |    |      | 26,107.00  | 887,666 |            |     |



代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

番号：9

名称：沈下板改良[材料費]

1式当り

| 名 称 | 規格・形状寸法                   | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-----|---------------------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 鋼管  | φ600×9t L=1.0m SKK490     | 本  | 1.00 | 92,100.00  | 92,100  |     |     |
| 鋼管  | φ600×9t L=1.5m SKK490     | 本  | 1.00 | 107,000.00 | 107,000 |     |     |
| 観測管 | φ318.5×6.9t L=1.5m STK400 | 本  | 4.00 | 35,700.00  | 142,800 |     |     |
| 合 計 | 作業能力：1.00式                |    |      | 341,900.00 | 341,900 |     |     |

番号：10

名称：沈下版改良

4m当り

| 名 称           | 規格・形状寸法                   | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要        | 備 考 |
|---------------|---------------------------|----|------|--------------|-----------|------------|-----|
| 手動アーク溶接(海上施工) | 開先レ型(φ600×9t、φ318.5×6.9t) | m  | 4.00 | 16,014.00    | 64,056    |            |     |
| 起重機船(非航旋回)    | 鋼D 150t吊                  | 日  | 1.00 | 1,172,236.00 | 1,172,236 | 6.00H / 8H |     |
| 押船            | 鋼D 1300PS型                | 日  | 1.00 | 369,429.00   | 369,429   | 2.00H / 8H |     |
| バックホウ(クレーン付)  | 山積0.8m3 2.9t吊(第2次)        | 日  | 1.00 | 67,732.00    | 67,732    | 5.80H / 8H |     |
| 世話役           |                           | 人  | 1.00 | 31,420.00    | 31,420    |            |     |
| とび工           |                           | 人  | 1.00 | 30,190.00    | 30,190    |            |     |
| 雑材料           | 特定項目の%                    | %  | 5.00 | 1,671,007.00 | 83,550    |            |     |
| 合 計           | 作業能力：4.00m                |    |      | 454,653.00   | 1,818,613 |            |     |

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

番号：11

名称：建設機械器具等運搬

1回当り

| 名 称                | 規格・形状寸法            | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額       | 摘 要        | 備 考 |
|--------------------|--------------------|----|------|--------------|-----------|------------|-----|
| 起重機船(非航旋回)         | 鋼D 150t吊           | 日  | 1.00 | 1,065,451.00 | 1,065,451 | 4.00H / 8H |     |
| 押船                 | 鋼D 1300PS型         | 日  | 1.00 | 369,429.00   | 369,429   | 2.00H / 8H |     |
| バックホウ【供用損料】        | 山積0.8m3(第2次)       | 日  | 1.00 | 11,500.00    | 11,500    |            |     |
| バックホウ(クレーン付)【供用損料】 | 山積0.8m3 2.9t吊(第2次) | 日  | 1.00 | 12,300.00    | 12,300    |            |     |
| 世話役                |                    | 人  | 1.00 | 31,420.00    | 31,420    |            |     |
| 特殊作業員              |                    | 人  | 1.00 | 28,360.00    | 28,360    |            |     |
| 雑材料                | 全体の%               | %  | 0.50 | 1,518,460.00 | 7,592     |            |     |
| 合 計                | 作業能力：1.00回         |    |      | 1,526,052.00 | 1,526,052 |            |     |

番号：12

名称：安全監視船

1式当り

| 名 称     | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|---------|------------|----|-------|--------------|-----------|-----|-----|
| 安全監視船   | 鋼D180PS型   | 日  | 52.00 | 132,700.00   | 6,900,400 | 8H  |     |
| 国際VHF装備 | 国際VHF無線    | 日  | 52.00 | 620.40       | 32,260    |     |     |
| 雑材料     | 全体の%       | %  | 0.50  | 6,932,660.00 | 34,663    |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00式 |    |       | 6,967,323.00 | 6,967,323 |     |     |

番号：13

名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

| 名 称     | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|---------|------------|----|------|------------|---------|-----|-----|
| 諸経費動向調査 |            | 式  | 1.00 | 120,000.00 | 120,000 |     |     |
| 合 計     | 作業能力：1.00式 |    |      | 120,000.00 | 120,000 |     |     |

# 単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

単価表番号：1

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 150t吊

1日当り 4.00H / 8H

| 名 称                 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量    | 単 価        | 金 額       | 摘 要           | 備 考  |
|---------------------|---------|----|--------|------------|-----------|---------------|------|
| 重油A                 |         | L  | 310.00 | 107.70     | 33,387    |               |      |
| 船団長                 |         | 人  | 1.20   | 36,310.00  | 43,572    | $\beta=1.20$  |      |
| 高級船員                |         | 人  | 1.20   | 36,310.00  | 43,572    | $\beta=1.20$  |      |
| 普通船員                |         | 人  | 6.00   | 28,970.00  | 173,820   | $\beta=1.20$  |      |
| 損料(起重機船[旋回・ディーゼル式]) | D 150t吊 | 時間 | 4.00   | 45,100.00  | 180,400   |               | 運転時間 |
| 損料(起重機船[旋回・ディーゼル式]) | D 150t吊 | 日  | 1.65   | 358,000.00 | 590,700   | $\alpha=1.65$ | 供用日  |
| 合 計                 |         |    |        |            | 1,065,451 |               |      |

単価表番号：2

単価表名称：押船 鋼D 1300PS型

1日当り 2.00H / 8H

| 名 称        | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量    | 単 価       | 金 額     | 摘 要           | 備 考  |
|------------|------------|----|--------|-----------|---------|---------------|------|
| 重油A        |            | L  | 296.00 | 107.70    | 31,879  |               |      |
| 高級船員       |            | 人  | 3.60   | 36,310.00 | 130,716 | $\beta=1.20$  |      |
| 普通船員       |            | 人  | 1.20   | 28,970.00 | 34,764  | $\beta=1.20$  |      |
| 損料(押船[鋼製]) | D 1,300PS型 | 時間 | 2.00   | 10,300.00 | 20,600  |               | 運転時間 |
| 損料(押船[鋼製]) | D 1,300PS型 | 日  | 1.65   | 91,800.00 | 151,470 | $\alpha=1.65$ | 供用日  |
| 合 計        |            |    |        |           | 369,429 |               |      |

## 単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

単価表番号：3

単価表名称：バックホウ(クレーン付) 山積0.8m3 2.9t吊(第2次)

5.80H / 8H

| 名 称                          | 規格・形状寸法                 | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考  |
|------------------------------|-------------------------|----|-------|-----------|--------|-----|------|
| 軽油                           |                         | L  | 87.00 | 132.00    | 11,484 |     |      |
| 運転手(特殊)                      |                         | 人  | 1.00  | 28,460.00 | 28,460 |     |      |
| 損料(バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕) | 排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊 | 時間 | 5.80  | 1,610.00  | 9,338  |     | 運転時間 |
| 損料(バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕) | 排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊 | 日  | 1.50  | 12,300.00 | 18,450 |     | 供用日  |
| 合 計                          |                         |    |       |           | 67,732 |     |      |

単価表番号：4

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 5.80H / 8H

| 名 称                                   | 規格・形状寸法                  | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考  |
|---------------------------------------|--------------------------|----|-------|-----------|--------|-----|------|
| 軽油                                    |                          | L  | 87.00 | 132.00    | 11,484 |     |      |
| 運転手(特殊)                               |                          | 人  | 1.00  | 28,460.00 | 28,460 |     |      |
| 損料(バックホウ(クローラ型)〔標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)〕) | 標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3 | 時間 | 5.80  | 1,510.00  | 8,758  |     | 運転時間 |
| 損料(バックホウ(クローラ型)〔標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)〕) | 標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3 | 日  | 1.50  | 11,500.00 | 17,250 |     | 供用日  |
| 合 計                                   |                          |    |       |           | 65,952 |     |      |

単価表番号：5

単価表名称：バックホウ【供用損料】 山積0.8m3(第2次)

| 名 称                                   | 規格・形状寸法                  | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|---------------------------------------|--------------------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 損料(バックホウ(クローラ型)〔標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)〕) | 標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3 | 日  | 1.00 | 11,500.00 | 11,500 |     | 供用日 |
| 合 計                                   |                          |    |      |           | 11,500 |     |     |

# 単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

単価表番号：6

単価表名称：クレーン付台船 80L吊

1日当り 6.00H / 8H

| 名 称         | 規格・形状寸法              | 単位 | 数 量    | 単 価        | 金 額     | 摘 要           | 備 考 |
|-------------|----------------------|----|--------|------------|---------|---------------|-----|
| 軽油 免税       |                      | L  | 161.00 | 77.60      | 12,493  |               |     |
| 船団長         |                      | 人  | 1.20   | 36,310.00  | 43,572  | $\beta=1.20$  |     |
| 普通船員        |                      | 人  | 6.00   | 28,970.00  | 173,820 | $\beta=1.20$  |     |
| 損料（クレーン付台船） | クローラクレーン80t吊 台船700t積 | 日  | 1.00   | 32,000.00  | 32,000  |               | 運転日 |
| 損料（クレーン付台船） | クローラクレーン80t吊 台船700t積 | 日  | 1.65   | 148,100.00 | 244,365 | $\alpha=1.65$ | 供用日 |
| 合 計         |                      |    |        |            | 506,250 |               |     |

単価表番号：7

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

| 名 称        | 規格・形状寸法  | 単位 | 数 量    | 単 価       | 金 額     | 摘 要           | 備 考  |
|------------|----------|----|--------|-----------|---------|---------------|------|
| 重油A        |          | L  | 114.00 | 107.70    | 12,277  |               |      |
| 高級船員       |          | 人  | 2.40   | 36,310.00 | 87,144  | $\beta=1.20$  |      |
| 普通船員       |          | 人  | 1.20   | 28,970.00 | 34,764  | $\beta=1.20$  |      |
| 損料（引船[鋼製]） | D 500PS型 | 時間 | 2.00   | 4,460.00  | 8,920   |               | 運転時間 |
| 損料（引船[鋼製]） | D 500PS型 | 日  | 1.65   | 46,300.00 | 76,395  | $\alpha=1.65$ | 供用日  |
| 合 計        |          |    |        |           | 219,500 |               |      |

# 単価表

大阪港北港南地区航路(-16m)附帯施設護岸(1)等基礎工事

単価表番号：8

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 150L吊

1日当り 6.00H / 8H

| 名 称                 | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量    | 単 価        | 金 額       | 摘 要           | 備 考  |
|---------------------|---------|----|--------|------------|-----------|---------------|------|
| 重油A                 |         | L  | 464.00 | 107.70     | 49,972    |               |      |
| 船団長                 |         | 人  | 1.20   | 36,310.00  | 43,572    | $\beta=1.20$  |      |
| 高級船員                |         | 人  | 1.20   | 36,310.00  | 43,572    | $\beta=1.20$  |      |
| 普通船員                |         | 人  | 6.00   | 28,970.00  | 173,820   | $\beta=1.20$  |      |
| 損料(起重機船[旋回・ディーゼル式]) | D 150t吊 | 時間 | 6.00   | 45,100.00  | 270,600   |               | 運転時間 |
| 損料(起重機船[旋回・ディーゼル式]) | D 150t吊 | 日  | 1.65   | 358,000.00 | 590,700   | $\alpha=1.65$ | 供用日  |
| 合 計                 |         |    |        |            | 1,172,236 |               |      |

単価表番号：9

単価表名称：バックホウ(クレーン付)【供用損料】 山積0.8m3 2.9t吊(第2次)

| 名 称                           | 規格・形状寸法                 | 単位 | 数 量  | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------------------------------|-------------------------|----|------|-----------|--------|-----|-----|
| 損料(バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]) | 排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊 | 日  | 1.00 | 12,300.00 | 12,300 |     | 供用日 |
| 合 計                           |                         |    |      |           | 12,300 |     |     |

単価表番号：10

単価表名称：安全監視船 鋼D180PS型

8H

| 名 称         | 規格・形状寸法         | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額     | 摘 要           | 備 考 |
|-------------|-----------------|----|-------|-----------|---------|---------------|-----|
| 重油A         |                 | L  | 37.00 | 107.70    | 3,984   |               |     |
| 高級船員        |                 | 人  | 1.20  | 36,310.00 | 43,572  | $\beta=1.20$  |     |
| 普通船員        | 専従警戒要員          | 人  | 1.20  | 28,970.00 | 34,764  | $\beta=1.20$  |     |
| 損料(交通船[鋼製]) | D 180PS型 18.0GT | 日  | 1.00  | 18,700.00 | 18,700  |               | 運転日 |
| 損料(交通船[鋼製]) | D 180PS型 18.0GT | 日  | 1.65  | 19,200.00 | 31,680  | $\alpha=1.65$ | 供用日 |
| 合 計         |                 |    |       |           | 132,700 |               |     |